

# BILAN - ACTIF

3M SUPERMARCHES

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

## ACTIF

|                                                         | Valeurs au 31/12/23 |                  | Valeurs au       |
|---------------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------------|
|                                                         | Val. Brutes         | Amort. & dépréc. | Val. Nettes      |
| Capital souscrit non appelé                             |                     |                  |                  |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                 |                     |                  |                  |
| Immobilisations incorporelles                           |                     |                  |                  |
| Frais d'établissement                                   | 47 810              | 10 757           | 37 053           |
| Frais de développement                                  |                     |                  |                  |
| Concessions, brevets et droits similaires               |                     |                  |                  |
| Fonds commercial (1)                                    | 1 000 000           |                  | 1 000 000        |
| Autres immobilisations incorporelles                    |                     |                  |                  |
| Immobilisations incorporelles en cours                  |                     |                  |                  |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                  |
| Immobilisations corporelles                             |                     |                  |                  |
| Terrains                                                |                     |                  |                  |
| Constructions                                           |                     |                  |                  |
| Installations tech., matériel et outillages industriels |                     |                  |                  |
| Autres immobilisations corporelles                      | 58 621              | 13 671           | 44 949           |
| Immobilisations corporelles en cours                    |                     |                  |                  |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                  |
| Immobilisations financières (2)                         |                     |                  |                  |
| Participations                                          |                     |                  |                  |
| Créances rattachées à des participations                |                     |                  |                  |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille        |                     |                  |                  |
| Autres titres immobilisés                               |                     |                  |                  |
| Prêts                                                   |                     |                  |                  |
| Autres immobilisations financières                      | 600                 |                  | 600              |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>                           | <b>1 107 031</b>    | <b>24 429</b>    | <b>1 082 602</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                  |                     |                  |                  |
| Stocks et en-cours                                      |                     |                  |                  |
| Matières premières et autres approvisionnements         |                     |                  |                  |
| En-cours de production (biens et services)              |                     |                  |                  |
| Produits intermédiaires et finis                        |                     |                  |                  |
| Marchandises                                            | 278 951             |                  | 278 951          |
| Avances et acomptes versés sur commandes                |                     |                  |                  |
| Créances                                                |                     |                  |                  |
| Clients (3)                                             | 5 201               |                  | 5 201            |
| Clients Factures à établir (3)                          | 11 391              |                  | 11 391           |
| Autres créances (3)                                     | 553 369             |                  | 553 369          |
| Fournisseurs débiteurs                                  | 15 352              |                  | 15 352           |
| Capital souscrit - appelé non versé                     |                     |                  |                  |
| Valeurs mobilières de placement                         |                     |                  |                  |
| Actions propres                                         |                     |                  |                  |
| Autres titres                                           |                     |                  |                  |
| Instruments de trésorerie                               |                     |                  |                  |
| Disponibilités                                          | 100 079             |                  | 100 079          |
| Charges constatées d'avance (3)                         |                     |                  |                  |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                            | <b>964 345</b>      |                  | <b>964 345</b>   |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices              |                     |                  |                  |
| Primes de remboursement des emprunts                    |                     |                  |                  |
| Écarts de conversion actif                              |                     |                  |                  |
| <b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>                              | <b>2 071 375</b>    | <b>24 429</b>    | <b>2 046 947</b> |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

# BILAN - PASSIF

3H SUPERMARCHES

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

| <b>PASSIF</b>                                              | Valeurs<br>au 31/12/23 | Valeurs<br>au |
|------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                    |                        |               |
| Capital (dont versé : 0 )                                  | 5 000                  |               |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                     |                        |               |
| Écarts de réévaluation                                     |                        |               |
| Écart d'équivalence                                        |                        |               |
| Réserves                                                   |                        |               |
| Réserve légale                                             |                        |               |
| Réserves statutaires ou contractuelles                     |                        |               |
| Réserves réglementées                                      |                        |               |
| Autres réserves                                            |                        |               |
| Report à nouveau                                           |                        |               |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                 | -367 087               |               |
| <b>SITUATION NETTE</b>                                     | <b>-362 087</b>        |               |
| Subventions d'investissement                               |                        |               |
| Provisions réglementées                                    |                        |               |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                              | <b>-362 087</b>        |               |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                |                        |               |
| Produit des émissions de titres participatifs              |                        |               |
| Avances conditionnées                                      |                        |               |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                          |                        |               |
| <b>PROVISIONS</b>                                          |                        |               |
| Provisions pour risques                                    |                        |               |
| Provisions pour charges                                    |                        |               |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                    |                        |               |
| <b>DETTES (1)</b>                                          |                        |               |
| Emprunts obligataires convertibles                         |                        |               |
| Autres emprunts obligataires                               |                        |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 497 563                |               |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)                |                        |               |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours           |                        |               |
| Fournisseurs                                               | 1 689 656              |               |
| Fournisseurs, factures non parvenues                       | 61 069                 |               |
| Dettes fiscales et sociales                                | 149 220                |               |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés            |                        |               |
| Autres dettes                                              | 11 526                 |               |
| Instruments de trésorerie                                  |                        |               |
| Produits constatés d'avance                                |                        |               |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                        | <b>2 409 034</b>       |               |
| Écarts de conversion passif                                |                        |               |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                       | <b>2 046 947</b>       |               |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

2 409 034

# ANNEXE DES COMPTES

3H SUPERMARCHES

---

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

## ANNEXE DES COMPTES

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

3H SUPERMARCHES

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

| Annexes au Bilan et au Compte de Résultat                                                                       | Informations |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
|                                                                                                                 | Produites    | Non produites |
|                                                                                                                 |              | NS      NA    |
| MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS                                                   | O            |               |
| MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS                                                    | O            |               |
| MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS                                                                         |              |               |
| ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES                                                                                 | O            |               |
| ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES                                                                                   | O            |               |
| ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS                                                                 |              |               |
| MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES |              |               |
| COMMENTAIRES                                                                                                    |              |               |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

3H SUPERMARCHES

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

Règlement CRC n° 14-03

## IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

**3H SUPERMARCHES**  
 Adresse 12 RUE EDISON  
 69500 BRON  
 Activité (s) exercée (s) Supermarchés N° Siret 91943969500017

## TABLEAU DES MÉTHODES COMPTABLES APPLIQUÉES

| Postes                                         | Méthodes d'évaluation ou de calcul                                                                                                    |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Coût d'entrée des immobilisations              | Frais d'acquisition                                                                                                                   |
| Incorporelles                                  | <input type="checkbox"/> Charges <input checked="" type="checkbox"/> Immobilisation                                                   |
| Corporelles                                    | <input type="checkbox"/> Charges <input checked="" type="checkbox"/> Immobilisation                                                   |
| Financières                                    | <input type="checkbox"/> Charges <input checked="" type="checkbox"/> Immobilisation                                                   |
| Amortissements des immobilisations corporelles | <input checked="" type="checkbox"/> Amortissement linéaire<br><input checked="" type="checkbox"/> Amortissement linéaire et dégressif |
| Evaluation des stocks                          | <input checked="" type="checkbox"/> Premier entré, premier sorti (PEPS-FIFO)                                                          |

## MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

| Immobilisations                                  | V. brute à l'ouverture de l'exercice | Augmentations    | Diminutions   | V. brute à la clôture de l'exercice |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|---------------|-------------------------------------|
| Frais d'établissement, de recherche, développ.   |                                      | 56 810           | 9 000         | 47 810                              |
| Fonds commercial                                 |                                      | 1 000 000        |               | 1 000 000                           |
| Autres immobilisations incorporelles             |                                      |                  |               |                                     |
| <b>Total des immobilisations incorporelles</b>   |                                      | <b>1 056 810</b> | <b>9 000</b>  | <b>1 047 810</b>                    |
| Terrains                                         |                                      |                  |               |                                     |
| Constructions                                    |                                      |                  |               |                                     |
| Installations techniques, matériels & outillages |                                      |                  |               |                                     |
| Installations générales agencements divers       |                                      | 71 201           | 12 580        | 58 621                              |
| Matériel de transport                            |                                      |                  |               |                                     |
| Autres immobilisations corporelles               |                                      |                  |               |                                     |
| <b>Total des immobilisations corporelles</b>     |                                      | <b>71 201</b>    | <b>12 580</b> | <b>58 621</b>                       |
| Immobilisations financières                      |                                      | 65 572           | 64 972        | 600                                 |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                             |                                      | <b>1 193 582</b> | <b>86 552</b> | <b>1 107 031</b>                    |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

3H SUPERMARCHES

Du 20/09/2022 au 31/12/2023

## MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

| Amortissements                                 | Durée | Montant début de l'exercice | Augmentations | Diminutions   | Montant fin de l'exercice |
|------------------------------------------------|-------|-----------------------------|---------------|---------------|---------------------------|
| Immobilisations incorporelles                  |       |                             | 19 757        | 9 000         | 10 757                    |
| <i>Dont Frais d'ébts, rech./ développ.</i>     |       |                             | 19 757        | 9 000         | 10 757                    |
| <b>Total des immobilisations incorporelles</b> |       |                             | <b>19 757</b> | <b>9 000</b>  | <b>10 757</b>             |
| Terrains                                       |       |                             |               |               |                           |
| Constructions                                  |       |                             |               |               |                           |
| Inst. techniques, matériels & out.             |       |                             |               |               |                           |
| Inst. générales agenc. divers                  |       |                             | 26 251        | 12 580        | 13 671                    |
| Matériel de transport                          |       |                             |               |               |                           |
| Autres immobilisations corporelles             |       |                             |               |               |                           |
| <b>Total des immobilisations corporelles</b>   |       |                             | <b>26 251</b> | <b>12 580</b> | <b>13 671</b>             |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                           |       |                             | <b>46 009</b> | <b>21 580</b> | <b>24 429</b>             |

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

| Créances                       | Montant brut   | Echéance à un an au plus | Echéance à plus d'un an |
|--------------------------------|----------------|--------------------------|-------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé | 600            |                          | 600                     |
| Créances de l'actif circulant  | 585 314        | 585 314                  |                         |
| Charges constatées d'avance    |                |                          |                         |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>           | <b>585 914</b> | <b>585 314</b>           | <b>600</b>              |

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

| Dettes                            | Montant brut     | Echéance à un an au plus | Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus | Echéance à plus de 5 ans |
|-----------------------------------|------------------|--------------------------|------------------------------------------|--------------------------|
| Emprunts et dettes assimilées     | 497 563          | 497 563                  |                                          |                          |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 1 750 725        | 1 750 725                |                                          |                          |
| Autres dettes                     | 160 746          | 160 746                  |                                          |                          |
| Produits constatés d'avance       |                  |                          |                                          |                          |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>              | <b>2 409 034</b> | <b>2 409 034</b>         |                                          |                          |